
 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: TECNICO AMBIENTALE 

N. 75 DEL 01/09/2015  
 

 
 
 
OGGETTO: 
C.I.G. N. ZAF15AF5C0 - ACQUISTO RICAMBI PER SPARGISALE MOD. MOUNTY 1. 
AFFIDAMENTO FORNITURA ED IMPEGNO DI SPESA           
 
 
 
 
L’anno duemilaquindici addì uno del mese di settembre, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale n. 5 in data 2/1/2015  di nomina del Responsabile dell’Area Tecnico-

Ambientale; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO AMBIENTALE  - N. 75 DEL 01/09/2015 
OGGETTO: 
C.I.G. N. ZAF15AF5C0 - ACQUISTO RICAMBI PER SPARGISALE MOD. MOUNTY 1. 
AFFIDAMENTO FORNITURA ED IMPEGNO DI SPESA           
 
 
Premesso che nel parco macchine in dotazione all’ufficio tecnico comunale c’è anche uno 
spargisale Bombelli Mounty 1, acquistato nel 2005, che durante le operazioni antigelo 
viene montato su un autocarro Bremach, anch’esso in dotazione all’ufficio tecnico 
comunale; 

 
Preso atto che, per il particolare utilizzo durante la stagione invernale di cloruro di sodio 
(sale da disgelo), il tappeto trasportatore e le n. 2 bandelle laterali al tappeto hanno degli 
evidenti segni di usura che necessitano di un intervento di sostituzione, al fine di evitare 
guasti e quindi disagi durante la prossima stagione invernale; 
 
Accertato la necessità di provvedere alla sostituzione del tappeto trasportatore e delle n. 2 
bandelle laterali allo stesso dello spargisale Bombelli Mounty 1; 
  
Preso atto che l’utilizzo del MEPA (mercato elettronico della pubblica amministrazione, 
gestito da Consip S.p.a., e rinvenibile all’indirizzo url www.acquistinretepa.it), è 
obbligatorio per l’acquisizione di beni e servizi sotto la soglia comunitaria, incluse le 
acquisizioni in economia disciplinate dall’articolo 125 del codice dei contratti, così come 
sancito nell’ articolo 1, comma 450, della Legge 296/2006 e modificato dalle due norme 
sulla spending review del 2012 (cfr. art. 7, comma 2, D.L. 52/2012, convertito con L. 
94/2012; art. 1, comma 149, L. 228/2012); 
 
Ritenuto di dover dunque procedere all’affidamento della fornitura in oggetto attraverso gli 
strumenti elettronici di acquisto gestiti da Consip S.p.A; 
 

Preso atto che sul sito www.acquistinretepa.it è stata individuata l’iniziativa attiva 
“PROMAS114 - Prodotti, materiali e strumenti per Manutenzioni, Riparazioni ed Attività 
operative / Dispositivi di Protezione Individuale, Vestiario, Ferramenta, Materiali per 
Edilizia, Piccoli Macchinari, Attrezzature e Utensili da Lavoro” del MEPA, nel cui Capitolato 
Tecnico, è previsto anche la fornitura del materiale in oggetto; 
 
Individuata tra le ditte offerenti, anche la ditta Angelo Bombelli Costruzioni Metalliche srl di 
Milano, con sede operativa a Segrate (MI); 
 
Individuate sul Mepa le seguenti offerte inserite dalla ditta Angelo Bombelli Costruzioni 
Metalliche srl: 
-  Tappeto Mounty 1 per spargisale antecedente anno 2010 (vasca quadra), codice 

fornitore 320 S200/3 2 0, al costo di Euro 495,00 + iva, trasporto compreso;  
-   Bandella laterale al tappeto Mounty 1 per spargisale antecedente anno 2010 (vasca 

quadra), codice art. fornitore 90SH 4X110X1000MM, al costo di Euro 145,00 + iva 
cadauno, trasporto compreso;  

 
Visto l’art. 330  del D.P.R. 5-10-2010 n. 207 Casi di utilizzo delle procedure di acquisto in 
economia di beni e servizi << 1.  Nel rispetto degli atti di programmazione eventualmente 
previsti delle amministrazioni aggiudicatrici, le stazioni appaltanti possono fare ricorso alle 
procedure di acquisto in economia nelle ipotesi tassativamente indicate all'articolo 125 del 
codice, nonché delle ipotesi specificate in regolamenti o in atti amministrativi generali di 



attuazione emanati da ciascuna stazione appaltante con riguardo alle proprie specifiche 
esigenze, ai sensi dell'articolo 125, comma 10, del codice.>> 

 
Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs n. 163 del 12.04.2006, che consente l’affidamento 
diretto di servizi o forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 
 
Visto il Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia 
approvato con deliberazione del C.C. n. 44 del 27/09/2007 e modificato con deliberazioni 
del C.C. n. 42 del 29/09/2011 e n. 51 del 26/11/2012; 
 
Verificati i requisiti di ordine generale di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 della ditta 
Angelo Bombelli Costruzioni Metalliche srl di Milano, come risulta da documentazione agli 
atti prot. n. 7850/2015, prot. n. 8141/2015, n. 8261/2015 e n. 8400/2015; 
 
Verificata la regolarità contributiva della ditta Angelo Bombelli Costruzioni Metalliche srl di 
Milano, come risulta da DURC rilasciato dall’INAIL con n. di prot. INAIL_238664 del 
27/06/2015; 
 
Ritenuto di affidare la fornitura del materiale in premessa alla ditta Angelo Bombelli 
Costruzioni Metalliche srl di Milano, per la spesa complessiva di € 785,00 + IVA; 
 
Preso atto che l’affidamento in oggetto è stato registrato presso l’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC) con il codice identificativo gara (C.I.G.) n. ZAF15AF5C0;  
 
Visto il bilancio di previsione 2015; 
 
Ai sensi dell'art. 9 comma 2 del D. L. 01.07.2009 n. 78 convertito in Legge 03.08.2009 n. 
102 il responsabile del servizio attesta che il programma dei pagamenti previsti nell'atto è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di provvedere, per le motivazioni indicate in premessa, alla fornitura di un nuovo tappeto 

trasportatore e n. 2 bandelle laterali di protezione dello stesso, dello spargisale Bombelli 
Mounty 1, in dotazione all’ufficio tecnico comunale; 

 
2) di affidare alla ditta Angelo Bombelli Costruzioni Metalliche srl – Via Victor Hugo, 4 – 

20123 Milano (MI) – C.F. e P.Iva 00808940159, con sede operativa in Via G. Marconi, 3 
– 20030 Segrate (MI), la fornitura di quanto sopra indicato e disponibile sul MePA, ai 
seguenti prezzi unitari: 
� n. 1 tappeto Mounty 1 per spargisale antecedente anno 2010 (vasca quadra), 

codice fornitore 320 S200/3 2 0, al costo di Euro 495,00 + iva, trasporto compreso; 
� n. 2 bandelle laterali al tappeto Mounty 1 per spargisale antecedente anno 2010 

(vasca quadra), codice art. fornitore 90SH 4X110X1000MM, al costo di Euro 145,00 
+ iva cadauno, trasporto compreso;  

 
3) di impegnare la somma complessiva di € 957,70 iva inclusa  al capitolo 130/10/1 cod. 

1.01.02.02  del bilancio di previsione 2015; 
 
4) di dare atto che l’affidamento in oggetto è stato registrato presso l’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC) con il codice identificativo gara (C.I.G.) n. ZAF15AF5C0;  
 



5) di disporre ai sensi dell’art. 191 Dec. Leg. n .267 del 18.08.2000: 
 

a) la registrazione contabile dell’impegno sul competente capitolo del bilancio di 
previsione 2015; 

 
b) la comunicazione alla ditta Angelo Bombelli Costruzioni Metalliche srl dell’avvenuta 

registrazione dell’impegno. 
 
A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è 
il Geom. Luca Luciani a cui potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono. 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO AMBIENTALE 
Firmato Digitalmente 

Carlo Minello 

 


